



ŚWIĘTOKRZYSKA IZBA ROLNICZA

Ul. Chopina 15/3, 25-356 KIELCE

☎ (041) 341-10-68, fax. (041) 344-18-73

www.sir-kielce.pl, e-mail: biuro@sir-kielce.pl

Biuro Powiatowe Izby w Starachowicach

ul. Kościelna 20, 27-200 Starachowice tel. 412754700

Znak sprawy:12-TK/VI/2025

Starachowice, 18.09.2025

**Pani
Sylvia Blach
Przewodnicząca Rady
Gminy Mirzec**

Informacja z działalności Biura Powiatowego Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Starachowicach w okresie od 19.09.2024 do 18.09.2025 roku

Świętokrzyska Izba Rolnicza jest samorządem rolniczym działającym na rzecz rozwiązywania problemów rolnictwa i reprezentującym interesy zrzeszonych w niej członków.

Jako zawodowa organizacja pełni rolę rzecznika interesów rolników i wsi, reprezentuje producentów w kontaktach z organami władzy rządowej i samorządu terytorialnego, a także z innymi organizacjami i instytucjami zajmującymi się problematyką rolniczą. Występuje z inicjatywą z zakresu regulacji prawnych oraz opiniowaniem projektów przepisów, upowszechnia postęp techniczny i technologiczny w produkcji rolnej. Prowadzi działania na rzecz tworzenia rynku rolnego oraz poprawy warunków zbytu produktów rolnych, inicjuje działania mające na celu powoływanie i wspieranie zrzeszeń i stowarzyszeń producentów rolnych.

Izby Rolnicze na poziomie powiatów reprezentowane są przez Rady Powiatowe. Na poziomie województwa izba rolnicza reprezentowana jest przez Walne Zgromadzenie, w skład którego wchodzi po 2 członków Rady Powiatowej z każdego powiatu tj. Przewodniczący Rady Powiatowej i Delegat RP. Walne Zgromadzenie wybiera spośród siebie Prezesa, Wiceprezesa oraz Członków Zarządu. Przewodniczący RP oraz Delegat na Walne Zgromadzenie raz na kwartał uczestniczą w obradach Komisji Budżetowej Świętokrzyskiej Izby Rolniczej oraz w Walnym Zgromadzeniu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Kielcach, gdzie podejmowane są uchwały WZ oraz precyzowane wnioski dotyczące zagadnień rolnictwa.

Na poziomie krajowym wszystkie izby tworzą Krajową Radę Izb Rolniczych (KRIR). Rada posiada osobowość prawną, a w jej skład wchodzi prezesi izb wojewódzkich oraz po jednym delegacie z każdej izby.

Krajowa Rada reprezentuje samorząd rolniczy przed sejmem, senatem i administracją rządową, która ma obowiązek zasięgać opinii Rady o projektach ustaw i rozporządzeń dotyczących rolnictwa, rozwoju wsi oraz rynku rolnego. Ponadto opiniuje ona założenia polityki rolnej oraz wszelkie projekty aktów prawa dotyczące rolnictwa i gospodarki żywnościowej.

Rada Powiatowa ŚIR raz na kwartał zwołuje posiedzenie RP, na które zaprasza przedstawicieli instytucji związanych z tematyką rolnictwa, przedstawicieli samorządu i oczywiście rolników. Podczas obrad RP formułuje się wnioski dotyczące bieżących problemów rolnictwa i rolników.

Sporządzone wnioski przekazuje się w formie pisemnej do Zarządu ŚIR w celu sporządzenia wniosku do KRIR, która to z kolei przekazuje przedmiotowe wnioski do Ministerstwa Rolnictwa. Rada Powiatowa sporządzone wnioski przekazuje również do jednostek samorządowych.

Poza tym członkowie Rad Powiatowych uczestniczą w komisjach szacujących skutki niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, na wniosek rolnika uczestniczą w szacowaniu szkód tzw. łowieckich, opiniują wnioski dotyczące odrolnienia gruntów rolnych, na prośbę rolników kierują do właściwych organów pisma dotyczące zgłoszenia konkretnych problemów.

Przewodniczący Rady Powiatowej Świętokrzyskiej Izby Rolniczej pełni dyżury w siedzibie Biura Powiatowego ŚIR w Starachowicach na ul. Kościelnej 20.

Przez ostatni rok działalność Rady Powiatowej Izby była następująca:

- w dniu 19.09.2024 r. RP pozytywnie zaopiniowała wniosek Prezydenta Miasta Starachowice w sprawie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych o nr 109, 111, 112, 117 w obrębie ewidencyjnym nr 0006 „osiedle Łazy” w Starachowicach na cele nieleśne z uwagi na małe znaczenie tych terenów dla wykorzystania rolniczego;

- w dniu 25.09.2024 r. Rada Powiatowa ŚIR sporządziła pismo do MRiRW w sprawie braku możliwości zawarcia polis ubezpieczeniowych w przedmiocie ubezpieczenia owoców drzew owocowych wskutek braku oferowania takich polis przez towarzystwa ubezpieczeniowe z powodu obaw ubezpieczycieli o wypłatę wysokich odszkodowań w przypadku wystąpienia szkód;

- w dniu 26.09.2024 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w sprawie potrzeby weryfikacji wyliczeń strat procentowych w protokołach komisji gminnych z powodu rażących zaniżeń strat określonych w protokołach;

- w dniu 29.10.2024 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła drogą mailową do gmin z terenu powiatu starachowickiego z prośbą o poinformowanie rolników o możliwości złożenia *Wniosku o pomoc finansową w spłacie 3 i 4 raty podatku rolnego dla rolników poszkodowanych wskutek niekorzystnych zjawisk atmosferycznych*;

- w dniu 29.10.2024 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła drogą mailową do wszystkich gmin z terenu powiatu starachowickiego z prośbą o poinformowanie rolników o możliwości złożenia *Wniosku o pomoc finansową dla rolników poszkodowanych wskutek niekorzystnych zjawisk atmosferycznych*;

- w dniu 12.12.2024 r. w Urzędzie Gminy w Mircu odbyło się posiedzenie Rady Powiatowej ŚIR, gdzie wraz z zaproszonymi gośćmi reprezentującymi instytucje związane z rolnictwem omówiono aktualną sytuację w sferze rolnictwa, a szczególności kwestię zaniżonych odszkodowań wypłacanych przez Koła Łowieckie za tzw. „szkody łowieckie”;

- w dniu 31.01.2025 r. RP pozytywnie zaopiniowała wniosek Prezydenta Miasta Starachowice w sprawie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych w miejscowym planie

zagospodarowania przestrzennego dla działek ewidencyjnych 1821/9 oraz 1821/16 w obrębie ewidencyjnym nr 0003 „osiedle Lubianka” w Starachowicach na cele nieleśne z uwagi na małe znaczenie tych terenów dla wykorzystania rolniczego;

- w dniach od 28.02.2025 r. do 02.03.2025 r. Przewodniczący RP ŚIR uczestniczył w inwentaryzacji zwierzyny oraz w ustalaniu rocznych planów łowieckich kół łowieckich posiadających swoje obwody łowieckie na terenie powiatu starachowickiego tj. Koło Łowieckie „Szarak”, Koło Łowieckie „Ponowa”, Koło Łowieckie „Nemrod”, Koło Łowieckie „Łoś”, Koło Łowieckie „Hubert”, Koło Łowieckie „Łowiec”;

- w dniu 12.03.2025 r. Rada Powiatowa ŚIR wskutek informacji o zaprzestaniu realizacji programu dotyczącego wymiany pokryć dachowych sporządziła pismo do MRiRW w sprawie konieczności przywrócenia realizacji programu i dokończenia wypłat rolnikom 40% poniesionych kosztów wymiany pokrycia dachowego;

- w dniu 12.04.2025 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Krajowej Rady Izby Rolniczych w sprawie konieczności przedłużenia terminu składania wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich na rok 2025;

- w dniu 13.04.2025 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Krajowej Rady Izby Rolniczych w sprawie zmiany formy refundacji kosztów za wypełnienie wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich w roku 2025 przez Ośrodki Doradztwa Rolniczego;

- w dniu 11.05.2025 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem - prośbą do Wójty Gminy Pawłów ws. uruchomienia prac komisji ds. szacowania szkód powstałych wskutek wiosennych przymrozków;

- w dniu 25.06.2025 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w sprawie konieczności uruchomienia bazy beneficjentów ARiMR dla pracowników socjalnych;

- w dniu 26.06.2025 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w sprawie zmiany zasad logowania do aplikacji suszowej;

- w dniu 27.06.2025 r. Rada Powiatowa ŚIR w Skarżysku - Kamiennej odbyło się wspólne posiedzenie Rad Powiatowych ŚIR powiatu skarżyskiego oraz starachowickiego, gdzie poruszono bieżące problemy rolnictwa i sporządzono stosowne wnioski do realizacji.

- od marca do czerwca br. pracownik biura ŚIR w Starachowicach oraz wybrani członkowie RP ŚIR udzielali pomocy rolnikom przy wypełnianiu wniosków obszarowych na rok 2025 w aplikacji PUE- pomocy udzielono kilkudziesięciu rolnikom;

- w dniu 07.07.2025 r. Rada Powiatowa ŚIR sporządziła pismo ws. zmiany warunków wypłaty tzw. renty wdowiej;

- w dniu 04.09.2025 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w sprawie zasad naliczania emerytury z KRUS;

- w dniach 06-7.09.2025 r. członkowie Rady Powiatowej uczestniczyli w uroczystościach Dożynek Jasnogórskich, gdzie w ramach tych uroczystości spotkali się z Dyrektorem Departamentu Wspólnej Polityki Rolnej Panem Pawłem Ściańskim, gdzie poruszono temat wspólnej polityki rolnej po roku 2027 oraz temat niskich cen skupu zbóż;

- w dniu 08.09.2025 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w sprawie uruchomienia pomocy finansowej dla producentów zbóż poszkodowanych wskutek niskiej ceny skupu zbóż;

- w dniu 11.09.2025 r. Rada Powiatowa ŚIR wystąpiła z pismem do Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w sprawie zmiany zasad przeprowadzania kontroli na miejscu przy użyciu dronów przez ARiMR;

- przez ostatni rok Przewodniczący Rady Powiatowej ŚIR kilka razy brał udział w mediacjach między poszkodowanymi rolnikami a kołami łowieckimi w sprawie ustalenia wysokości odszkodowań za szkody spowodowane przez tzw. zwierzęta łowne na terenie poszczególnych obwodów łowieckich na terenie powiatu starachowickiego;

W miesiącach maj, czerwiec br. przedstawiciele Rady Powiatowej ŚIR uczestniczyli w szacowaniu szkód w uprawach spowodowanych przez wiosenne przymrozki w ramach prac komisji gminnej szacującej skutki niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.

Powyższe pisma są do wglądu u Przewodniczącego Rady Powiatowej Świętokrzyskiej Izby Rolniczej w Starachowicach.

Przez ostatni rok na bieżąco odbywały się obrady Walnego Zgromadzenia Świętokrzyskiej Izby Rolniczej oraz obrady komisji problemowych ŚIR, w których uczestniczył Przewodniczący Rady Powiatowej ŚIR w Starachowicach oraz Delegat na Walne Zgromadzenie.

Z wyrazami szacunku

Tomasz Kotowicz

Przewodniczący Rady Powiatowej
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej
w Starachowicach